
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 622 del 30/12/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA N. 59/2020 EMESSA 
DALL'ASSOCIAZIONE SERVIZIO CIVILE E SOSTEGNO ONLUS- ESECUZIONE 
DELIBERAZIONE DI G.M. N.496/2018

La sottoscritta Dott.ssa Maria Gabriella Marino Funzionario direttivo Settore I, attesta di 
avere eseguito l'istruttoria del presente atto e di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse 
nemmeno potenziale  ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013,

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Municipale n. 496 del 11/12/2018, 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Protocollo d’Intesa tra il Comune e 
l’A.S.SO.D Onlus  con sede in Ispica per la presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale, 
giusta Avviso UNSCN del 16/10/2018;

Dato atto che l’Associazione A.S.SO.D onlus, unitamente al protocollo d’intesa, ha 
trasmesso anche un accordo economico, allegato quale parte integrante e sostanziale alla 
Deliberazione di G-m. n. 496/2018 citata,  nel quale sono indicate le condizioni economiche per 
l’acquisizione dei servizi  di progettazione, supporto tecnico, selezione, formazione, valutazione e 
monitoraggio per i progetti di servizio civile da valere per il bando 2019, prevedendo i seguenti  
importi:

Selezione operatori volontari e 
supporto tecnico

€.2.000,00 Anno 2019

Formazione generale operatori 
volontari

€.4.500,00 Anno 2019

Monitoraggio e valutazione €.1.500,00 Anno 2020

Dato atto, ancora, che con Determinazione Dirigenziale n.1864/2019 è stato assunto il 
relativo impegno di spesa sul  CAP. 1931 cod.Bil. n. 12.07-1.03.02.99.999 scadenza 2019 -2020



Pagina 2/4

Atteso che i progetti presentati dal Comune di Ragusa sono stati avviati e per i  quali si è 
proceduto già alla selezione degli operatori volontari per il reclutamento di n.50 volontari da 
impiegare nei progetti “Ragusa Pratica di Comunità” e “Ragusa Comunità Sicura”  e che si è 
proceduto, inoltre, alla formazione generale degli operatori volontari a valere sul bando 2019  ed 
infine all’attività di monitoraggio e valutazione definitiva dei progetti,

Vista la fattura n.59/2020 prot.n.144672/2020, emessa dall'A.S.SO.D, onlus, qui allegata per 
farne parte integrante e sostanziale, per il pagamento della somma di euro 1500,00 dovuta per il 
servizio relativo al monitoraggio e valutazione definitiva dei progetti   CIG Z76270F46B;

Acquisito il DURC allegato al presente atto;

Rilevato che il servizio di che trattasi non rientra nel capo di applicazione e delle verifiche 
disposte dell’art.4 del D.L. 124/2019;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.111 del 15.04.2020, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020-2022;

Considerato che, essendosi giuridicamente perfezionata l’obbligazione nei confronti 
dell’associazione A.S.SO.D. onlus, è necessario, in esecuzione della deliberazione di G.m. infra 
citata,  liquidare e pagare la complessiva somma di €. 1500,00 sul  CAP. 1931  cod.Bil. n. 12.07-
1.03.02.99.999, denominato “Sviluppo di Comunità ove è stato assunto il relativo impegno di 
spesa  n. 1353/2019;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

  Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel 
PEG gestionale 2020/2022;

Visto il vigente Ordinamento Regionale degli Enti Locali;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi descritti in premessa, di liquidare e pagare in favore della A.S.SO.D Onlus con 
sede in Ispica la somma di €. 1500,00 , giusta fattura n.59/2020, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale,

Di imputare la superiore spesa, essendosi giuridicamente perfezionata l’obbligazione nei confronti 
dell’associazione A.S.SO.D. onlus, sul CAP. 1931 cod.Bil. n. 12.07-1.03.02.99.999, denominato 
“Sviluppo di Comunità, ove è stato assunto il relativo impegno n.1353/2019;

Di emettere il relativo mandato di pagamento in favore dell'Associazione in parola, mediante 
accredito alle coordinate bancarie indicate in fattura;



Pagina 3/4

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune link amministrazione trasparente 
sottosezione “sovvenzioni contributi sussidi e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere” 
atteso che l’attribuzione del vantaggio economico supera €.1000 ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 della 
L.n.33/2013 e s.m.i.

Di avere verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Maria Gabriella Marino 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 30/12/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


